nacionalidad   mexicana  en   t6rminos  de   la  escritura   pdblica   ndmero   324   (tresciento
veinticuatro)  de quince de febrero de mil  novecientos ochenta y sets,  pasada ante  la f
del  Notan.o Pdblico Adscrito  ndmero 23  de esta  Ciudad  de  Quer6taro,  misma a  la que s
refiere el antecedente I de la escritura pdblica ndmero 1,525  (mil quinientos veinticinco
de 31  de enero de 2001,
inscrita en  el  Registro  P

ante la fe del Notario Pdblico ndmero 28 de esta ciudad,
Propiedad y del Comercio de esta ciudad,  en la que

se consta que  Hedtor Mufioz  Hernandez es el apoderado  legal  de  la  citada sociedad sin

[...]

ninguna  limitaci6n en terminos del arti'culo de  la respectiva acta constitutiva,  por lo que
cuenta con facultades para la suscripci6n del presente instrumento.

11.4.   En  t6rminos  de  la  clausula  sexta,  capi'tulo  I   "De  la  Constituci6n  del  Regimen  en
Condominio"  de  la  escritura  pdblica  ndmero  79,819  (setenta  y  nueve  mil  ochocientos
diecinueve) precisada en la declaraci6n 11.1  de este contrato,  Hector Mufioz Hernandez es
el administrador del citado condominio por lo que cuenta con  las facultades suficientes
para  suscribir  este  instrumento  en  terminos  de  lo  dispuesto  por  los  arti'culos  273,  278,

[...]

sustancias peligrosas,  corrosivas o inflamables.

SEGUNDA.  MONTO Y FORMA  DE  PAGO.  "EL INSTITUTO"  se compromete  a pagar  a  "LOS
ARRENDADORES",   por  concepto  de  renta  mensual  del  inmueble  objeto  del  presente
instrumento,  la cantidad de $251,604.00 (doscientos cincuenta y un mil seiscientos cuatro

pesos 00/100 M. N. ), el cual incluye el lmpuesto al Valor Agregado (lvA),  previo a la emisi6n
de  la  factura  que  cumpla  con  los  requisitos  fiscales  que  correspondan,  y  debefa  ser
remitida a la Coordinaci6n Administrativa dentro de los primeros cinco di'as de cada mes.

[...]

``LOS ARRENDADORES",  o a trav6s de cheque para abono en cuenta,  a mss tardar den

de los primeros cinco dfas de cada mes, conforme a lo siguientes:
[e:#

a)   Construcci6n  Administraci6n  Asesorfa  S.A.  de  C.V:  $83,868  (ochenta  y  tres  mil

b)   Donino ^ngel Martfnez  Diez:  $83,868  (ochenta  y  tres  mil  ochocientos  sesenta  y
ocho pesos 00/100 M.N.).

c)   Justo  Antonio  Vazquez   Bermtldez:   $83,868  (ochenta  y  tres  mil  ochocientos
sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.).

Lo anten.or,  memos las retenciones que correspondan.

TERCERA.  VIGENCIA.  La vigencia del presente contrato suite efectos a  partir del uno de
enero de dos mil veinticinco al treinta y uno de diciembre del mismo aiio.

``EL  INSTITUTO"  podra  concluir  anticipadamente  la  vigencia  del  presente  instrumento,

[...]

"LAS     PARTES"     acuerdan     que,     en     caso
incumplimiento a las obli8aciones contrai'das en el presente contrato, se aplicafa a qu
incurra en dicho supuesto una pena convencional equivalente al monto total de un mes

de

renta consistente en $251,604.00  (doscientos cincuenta y un  mil seiscientos cuatro pesos
00/100 M.N.),  con  fundamento en  el  arti'culo 42,  fracci6n  lx de  la  Ley de Adquisiciones,
Enajenaciones,  Arrendamientos y Contrataci6n de Servicios del Estado de Quefetaro.

QUINTA.   CES16N   DE   DERECHOS  Y  SUBARRIENDO.   En  t6rminos  de  `o  dispuesto  por  el

[...]

lo que, en caso de actualizarse alguno de los supuestos sefialados o cualquiera que obligue
a  "EL INSTITUTO" a abandonar el inmueble,  "LOS ARRENDADORES"  se obligan a realizar
el  pago  del  20%   (veinte  por  ciento)  de`  monto  total  de  lo  pactado  en  el  presente
instrumento  que  corresponde  a  $603,849.6  (seiscientos  tres  mil  ochocientos  cuarenta  y
nueve  pesos  6/100  M.N.),   por  concepto  de  dafios  y  perjuicios  que  se  generen  a  "EL
INSTITUTO'',  aunado a los gastos y costas que se den.ven,  en su caso.

UNA  VEZ  QUE  FUE  LEiDO  EL  CONTENIDO  Y  COMPRENDID0  EL  ALCANCE  DE  TODAS  LAS